
^X • riunì

Numero 3 £ 2> A<£

Data -6 GIÙ. 2016

DETERMINA DEL DIRETTORE

GENERALE

DEL -6 GIÙ. 2016
Oggetto: Comitato di partecipazione ciei cittadini alla tutela della salute. Costituzione.

IL DIRETTORE

GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per
quanto di rispettiva competenza;

DETERMINA

1. Costituire presso questa Azienda il Comitato di partecipazione dei cittadini alla tutela della
salute, che risulta composto da:

a) Michele Caporossi, Direttore Generale dell'Azienda o suo delegato;
b) Fabio Benni, Responsabile U.R.P. dell'Azienda o suo delegato;
e) Claudio Martini, designato dal Responsabile della S.O. D.M.O. su incarico del Collegio di

Direzione;
d) Rosalia Mercanti, dirigente aziendale dell'area delle professioni sanitarie;
e) i seguenti undici membri eletti dall'Assemblea della Associazioni di Volontariato:

Antonino Campagna,
Lamberto Serpilli,
Fabrizio Burzacchini,
Antonella Marchetti,
Biancamaria Ambrosini,
Michele Baldoni,
Antonella Baldinelli,
Stefania Giacché,
Maria Rita Materazzi,
Titti Santarelli,
Vincenzo Massetti.

Impronta documento: 004CC3E29ìED20022627DDFD04C09iD3008fl755, 6/02del 03/06/2016 AORPRCK D( L)



OSPEDALI
lUNITI

<cj»gi*i.« m ìs»."t-^ ^'si-«Ss
Numero

Data

34 3> jt>C-
-6 GIÙ, 2Q'lb

2. Dare atto che dalla presente Determina non derivano spese a carico del bilancio aziendale.

3. Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.

4. La presente determina non è soggetta al controllo della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4
della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i. e diventerà esecutiva dalla data di
pubblicazione all'albo pretorio dell'Azienda (art. 28, comma 6, L.R. 26/96 e s.m.i.)..

// Direttore della S.O. Supporto Amministrativo alla Direzione Medica Ospedaliera, U.R.P. e
Comunicazione attesta la regolarità del presente atto e ne certifica la conformità alle disposizioni
vigenti.

IL DIRETTORE AM
(Antonell

TRATIVO

Ido)

IL DIRETTO

(Michel

IL DIRETTORE S.O.

inni)

ENERALE

porossi)

IL DIRETTORE
(Alfredq

Impronta documento: 004CC3E291ED20022627DDFD04C091D300811755, 6'02 del 03/06/2016 AORPRCK_D(_L)

ARIO



OSPEDALI
RIUNITI

Numero

Data

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

3^3 A^

6 GIÙ, 201fi

(S.O. Supporto Amministrativo alla Direzione Medica Ospedaliera, U.R.P. e Comunicazione)

Normativa di riferimento:

o Costituzione della Repubblica italiana: artt. 2 e 32;
o Legge n. 833/78: art. 1;
o Legge Quadro sul Volontariato 11 agosto 1991, n. 266, artt. 1 e 2 (principi e finalità delle diverse

forme di volontariato);
o D. Lgs. 30/12/1992, n. 502 e ss. mm. ed ii., art. 14, comma 7;
o Din. 517/93: artt. 14 e 15;
o Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27/1/1994, titolo II, paragrafo 5;
o L.R.11 agosto 2003, n. 13 "Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale", art. 24;
o Atto Aziendale adottato con Determina n. 187/DG del 10/3/2005: art. 4, punto 3;
o Regolamento Aziendale di Pubblica Tutela adottato con Determina n. 370/DG dell'8/9/2006;
o Regolamento regionale concernente "Criteri e modalità di iscrizione nell'elenco delle associazioni

operanti a livello regionale impegnate nella tutela del diritto alla salute in attuazione dell'art. 24
comma 1 bis della L.R. n.13/2003", approvato con D.G.R. n. 1016 del 15/09/2014;

o Regolamento Regionale 09 aprile 2015, n. 6 concernente Disciplina della composizione e delle
modalità di funzionamento dei Comitati di partecipazione dei cittadini alla tutela della salute.
Attuazione dell'art. 24, comma 3, della L.R. 20 giugno 2003, n. 13";

o Regolamento aziendale che disciplina l'esercizio delle attività di volontariato, adottato con
Determina n. 77/DG del 15 febbraio 2016.

Ai sensi e per gli effetti della normativa di riferimento sopra riportata e, in particolare, dei commi 1
e 4 dell'art. 2 del Regolamento regionale n. 6 del 09/04/2015, il Direttore Generale costituisce con
proprio atto il Comitato di partecipazione dei cittadini alla tutela della salute che deve risultare formato
da:

• il direttore generale aziendale o suo delegato;

• il responsabile dell'ufficio relazioni con il pubblico (URP) aziendale;

• undici membri designati dalle associazioni di volontariato e di tutela del diritto alla salute,
operanti in ambito sanitario presenti a livello aziendale;

• un rappresentante dei professionisti operanti nell'azienda ospedaliera, designato dal collegio di
direzione;

• il dirigente aziendale dell'area delle professioni sanitarie.

Essendo state raccolte tutte le designazioni previste dalla normativa sopra citata, pertanto,

SI PROPONE

Impronta documento: 004CC3E291ED20022627DDFD04C091D300811755, 6/02del 03/06/2016 AORPRCK D< L)



OSPEDALI
RIUNITI
V**$*itt I - (J " I imi • fi ^ik.

Numero 34^ />£-
Data -8 GIÙ, 2016

Costituire presso questa Azienda il Comitato di partecipazione dei cittadini alla tutela della
salute, che risulta composto da:

a) Michele Caporossi, Direttore Generale dell'Azienda o suo delegato;
b) Fabio Benni, Responsabile U.R.P. dell'Azienda o suo delegato;
e) Claudio Martini, designato dal Responsabile della S.O. D.M.O. su incarico del

Collegio di Direzione;
d) Rosalia Mercanti, dirigente aziendale dell'area delle professioni sanitarie;
e) i seguenti undici membri eletti dall'Assemblea della Associazioni di Volontariato:

Antonino Campagna,
Lamberto Serpilli,
Fabrizio Burzacchini,

Antonella Marchetti,
Biancamaria Ambrosini,

Michele Baldoni,
Antonella Baldinelli,

Stefania Giacché,
Maria Rita Materazzi,

Titti Santarelli,

Vincenzo Massetti.

2. Dare atto che dalla presente Determina non derivano spese a carico del bilancio aziendale.

3. Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.

4. La presente determina non è soggetta al controllo della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4
della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i. e diventerà esecutiva dalla data di
pubblicazione all'albo pretorio dell'Azienda (art. 28, comma 6, L.R. 26/96 e s.m.i.)..

Nessun allegato.

Il Responsabile del Procedimento
F«o Bénni

Il Direttore S.O.

Ftìbfo Benni

ALLEGATI -

Impronta documento: 004CC3E291ED20022627DDFD04C091D300811755, 6/02 del 03f06/2016 AORPRCKD(L)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

343 k*La determina n. del 2 -£~ Z^C viene pubblicata

all'Albo Pretorio Informatico dell'Azienda Ospedaliera "Azienda Ospedali Riuniti Umberto I

G.M. Lancisi - G. Salesi" il " 9 Bill- 2016 ai sensi dell'art. 32, e. 1, Legge n.

69/2009, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

COLLEGIO SINDACALE

La presente determina è stata inviata al Collegio Sindacale con nota n.

- 9 6IU. 2016
del

3S-4Z4

REGIONE MARCHE

La presente determina, soggetta a controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 della L.R. n.
26/1996 e s.m.i., è stata inviata alla Giunta Regionale delle Marche con nota
n. del e da questaricevuta in data .

ESECUTIVITÀ'

La presente determina:

è stata dichiarata esecutiva ai sensi dell'art. 28, sesto comma, della L.R. n. 26/1996 e s.m.i.i
• è stata (approvata/annullata parzialmente/annullata) dalla Giunta Regionale delle Marche con

deliberazione n. del

IL DIRI*1ENTE RESPONSABILE

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ' ALL'ORIGINALE

La presente copia composta da n. pagine è conforme all'originale esistente agli atti

di questa Azienda Ospedaliera.

Ancona,
IL DIRIGENTE RESPONSABILE


